
СОВЕТ МЕЛЕКЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 13/1 «25» мая 2021г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Мелекесского 
сельского поселения Тукаевского муниципального района» №7/1 от 11.12.2020 
года «О бюджете Мелекесского сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан и заслушав информацию «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Мелекесского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района» №7/1 от 11.12.2020 года «О бюджете Мелекесского 
сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мелекесского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района» №7/1 от 11.12.2020 года «О бюджете Мелекесского 
сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» 
следующие изменения:

-статья 1 пункт 1 подпункт 1 цифры «9847,31» заменить цифрами «12164,32», 
-статья 1 пункт 1 подпункт 2 цифры «9847,31» заменить цифрами «12167,81», 
- статья 1 пункт 1 подпункт 3 цифры «0» заменить цифрами «3,49».

2. Статью 11 изложить в следующей редакции: «Органы местного 
самоуправления Мелекесского сельского поселения не вправе принимать в 2021 
году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а 
также работников органов местного самоуправления сельского поселения и 
муниципальных казенных учреждений сельского поселения, за исключением случаев 
принятия таких решений в связи с наделением органов местного самоуправления, 
муниципальных казенных учреждений новыми функциями и полномочиями».

3. Статью 12 изложить в следующей редакции: «Остатки средств бюджета 
Мелекесского сельского поселения на 1 января 2021 года в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Мелекесского сельского поселения муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2020 году, 
направляются в 2021 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия соответствующего решения 
Исполнительным комитетом Мелекесского сельского поселения».

4. Изложить приложения № 1,3,5,7,9,11 решения Совета Мелекесского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района» № 7/1 от 11.12.2020 года «О 
бюджете Мелекесского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» в новой редакции (приложения прилагаются).

5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Мелекесского 
сельского поселения.



6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района в разделе «сельские поселения» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан.

7. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального 
обнародования.

Глава Мелекесского СП
ТМР РТ

Ю.П. Васильев



Приложение 3
к решению
"О бюджете Мелекесского
сельского поселения на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 гг."

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Мелекесского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

на 2021 год

(тыс.рублей)
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0П 00000 00 0000 1 10 И 332,25
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 1 600,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1.01.02010.01.1000.110 1 600,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 по 120,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

1.05.03010.01.1000.1 10 120,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 00 00000 00 0000 110 7 300,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

1.06.01030.10.1000.110 1 200,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6 100.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))

1.06.06033.10.1000.110 4 300,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующем}' платежу, в том числе по отмененному))

1.06.06043.10.1000.1 10 1 800.00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 150 2 312,25
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

1 17 14030 10 0000 150 2 312,25

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 150 832,07

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 2 02 16001 10 0000 150 587.00
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 240,31

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 2 02 45160 10 0000 150 4,76
результате решений, принятых органами власти другого уровня
ВСЕГО ДОХОДОВ 12 164,32



Приложение 1
к решению «О бюджете 
Мелекесского сельского
поселения
на 2021 год и на плановый 
период 2022-2023 годы» 
№7/1 от 11.12.2020

Источники финансирования дефицита бюджета Мелекесского сельского поселения 
на 2021 год.

(тыс, рублей)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 3.49
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 3,49
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -12164.32
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -12164.32
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -12164.32
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510 -12164.32
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 12167.81
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 12167.81
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 12167,81
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 ОНО 0000 610 12167,81



Приложение 5 
к решению «О бюджете Мелекесского 
сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годы"

ПЕРЕЧЕНЬ 
АДУПГНПСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МЕЛЕКЕССКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Код главы Коды бюджетной 
классификации Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами

000 11108045100000120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений

000 11303050100000130
Прочие доходы от оказания платных услут получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат государства бюджетов поселений

000 11404050100000420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда

000 11623050100000140 выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получателями средств 
бюджетов поселений

000

11607010100000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнеши поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

000

11607090100000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным

000 11610081100000140 учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

000 11610082100000140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

000 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за

170 11108050100000120
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в залог, в доверительное 
управление
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за

170 11109045100000120 исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлешш учреждений,

170 11402052100000410
находящегося в ведении органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

170 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

Финансово-бюджетная палата Тукаевского муниципального района

605 1080402001 Юно] |о

605 10804020014000110

605

605

605

10807175011000110

10807175014000110

11102033100000120

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации па совершение нотариальных действий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному'))
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений.
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений



605

605

605

605

605

605

605

605

605

605

605

605

605

605

605
605
605

605

605

605

605

605

605

605

605

11103050100000120

11301995100000130

11302065100000130

11302995100000130

11610031130000140

11610031130000140

11601074010000140

11611064010000140

1Д602Е+16

11607010100000140

11607090100000140

11610081100000140

11610082100000140

11610061100000140

11610123010000140

11701050100000180
11705050100000180
11714030100000150

20225001106000100

20235118100000150

20235930100000150

20245160100000150

20249999100000150

20405020100000150

20705020100000150

21960010100000150

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов поселений

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества поселений
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета городского поселения

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета городского поселения

Администрат1гвные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с му инициальным органом сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счез средств му инициального 
дорожного фонда)

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств згуниципального дорожного фонда сельского поселения, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 
муниципальным органом сельского поселения муниципальным казеным учреждением) 
Прочие поступления от денежных взысканий i ш трафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселешш
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселешш

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских поселешш на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов поселений
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов поселений
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений



Приложение № 7 к 
решению" О бюджете 
Мелекесского сельского 
поселения на 2021 год и 
плановый период 2022- 
2023гг." №7 1 от 
11.12.2020

Ведомственная структура расходов бюджета 
Мелекесского сельского поселения на 2021 год

(в тыс.руб.)
Наименование Ведом 

ство
Рз пр ЦСР ВР 2021 

год
Совет сельского поселения 302 500.70
Функционирование высшего должностного липа субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

302 01 02 500.70

Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030 500.70
Расходы на выплаты персонал}’ в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 500,70

Исполнительный комитет сельского поселения 301 11667.11
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

301 01 04 809.63

Руководство и управление в сфере установленных функций 301 01 04 9900002000 809.63
Центральный аппарат 301 01 04 9900002040 809.63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 01 04 9900002040 100 579,40

Закупка товаров, работ и услхт для государственных (муниципальных) нужд 301 01 04 9900002040 200 226,39

Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 3.84
Другие общегосударственные расходы 301 01 13 498.40
У плата налога на имущество организаций и земельного налога 301 01 13 9900002950 353.60

Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 2 5 800 353 6'1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 301 01 13 9900092300 144.80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900092300 200 142,76
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900092300 800 2.04
Национальная оборона 301 02 240.31
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03 240,31
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

301 02 03 9900051180 240.31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 02 03 99Г 100 233.31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 02 03 9900051180 200 7.00
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 301 03 395.74
Противопожарная безопасность 301 03 10 383,64
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 301 03 10 9900007440 74.44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 03 10 9900007440 200 74 44
Содержание пожарных подразделений 301 03 10 9900(12268(1 309.20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных i нужд 301 03 10 2 2 ч Ч К) Н Ю Ч)

Другие вопросы в области безопасности и правоохранительной деятельности
301 03 14 9900022690 12.10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 9900022690 200 12.10
Национальная экономика 301 04 3471.38
Дорожное хозяйство 301 04 09 3471,38
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований па осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

301 04 09 9900025600 1031,90

Межбюджетные трансферты 3о1 04 09 2 5 >1 11 1<'31.41,-
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройство

301 04 09 9900078020 2339.48

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 04 09 9900078020 200 2339.48
Программа ’’Безопасность дорожного движения” 301 04 09 БЮ0078020 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 04 09 Б100078020 200 100.00
Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 1933.05
Благоустройство сельских поселений 301 05 03 1933.05
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

301 05 03 9900025600 48.10

Межбюджетные трансферты 301 05 03 9900025600 500 48.10
Уличное освещение 301 05 03 9900078010 1364,02
Закупка товаров, работ и услут для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078010 200 1364.02
Содержа 11 ие клало ши зо1 05 03 9900078040 36.17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (.муниципальных) нужд 301 05 03 9900078040 200 36.17
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 301 05 03 9900078050 439.76
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 99000781)50 200 434.76
Содержание парков и скверов 301 05 03 9900078070 45,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078070 200 45,00
Культура 301 08 3545,20
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 301 08 01 0840144091 873,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 08 01 0840144091 200 873,50



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

301 08 01 9900025600 2671,70

Межбюджетные трансферты 301 08 01 25 5 2671.70
Межбюджетные трансферты 301 14 7‘3.40
Межбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

301 14 03 9900020860 273.40

Межбюджетные трансферты 301 14 03 9900020860 500 273.40
Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств 
по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

301 14 03 9900025800 500,00

Межбюджетные трансферты 301 14 оз 99OOO258Oi'i 500 500.00
ВСЕГО РАСХОДОВ 12167.81



Приложение №9 к 
решению "О бюджете 
Мелекесского сельского 
поселеюгя на 2021 год и 
плановый период 2022- 
2023 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и вилам расходов классификации расходов бюджета 
Мелекесского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

(в тыс.суб.)
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2021

год
Общегосударственные вопросы 01 1808.73
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

01 02 500,70

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 500.70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 500.70

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 809.63

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 809.63
Центральный аппарат 01 04 9900002040 809.63
Расходы на выплаты персонал)’ в целях обеспечения выполнения функций 
I осударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 579.40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 2' ■ 200 226.39
Иные бюджетные ассигнования 01 U4 УУ()(.ЮО2О4О 800 3.84
Другие общегосударственные расходы 01 13 498.40
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 353.60
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 353.60
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900092300 144,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 142.76
11ные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 2.04
Национальная оборона 02 240.31

'Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 240.31
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 240.31

Расходы на выплаты персонал}’ в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 233.31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нхжд 02 03 9900051180 200 7.00
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 03 395.74
Противопожарная безопасность 03 10 383,64

1 Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 03 10 9900007440 74.44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900007440 200 "4.44
Содержание пожарных подразделений 03 10 9900022680 309.20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 990С322680 200 309.20

Другие вопросы в области безопасности и правоохранительной деятельности
03 14 9900022690 12.10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900022690 200 12.10
Национальная экономика 04 3471.38
Дорожное хозяйство 04 09 3471.38
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий ио решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

04 09 9900025600 1031,90

Межбюджетные трансферты 04 Ю31.ЧО
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройство

04 09 9900078020 2339.48

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (мхииципальных) нужд 04 09 9900078020 200 2339.48
Программа ‘'Безопасность дорожного движения” 04 09 Б100078020 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б100078020 200 100.00
Жилишно-коммунальиое хозяйство 0 1933.05
Б л а гоу сгро й ство сел ь с ki i х по с е. i е н 11 i i 0 03 1933.05
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

0 03 9900025600 48.10

Межбюджетные трансферты 0 03 •25 . 500 48.1(1
Уличное освещение 0 03 9900078010 1364.02
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (хгуниципальных) нужд 0 03 9900078010 200 1364.02
Содержание кладбищ 0 03 9900078040 36,17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0 03 9900078040 200 36.17
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 0 03 9900078050 439.76
Закупка товаров, работ и услуг для государственных , мхтшиипальш.гх) ихжд 0 оз 9900078050 200 439.76
Содержание парков и скверов о оз 9900078070 45.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нхжд () 1 л учи- н»78()“0 200 45.(И)
Культура 08 3545.20
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 08 01 0840144091 873.50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нхжд 08 01 0840144091 200 873.50
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

08 01 9900025600 2671,70

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 2671.70
Межбюджетные трансферты 14 773.40

Межбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования региональных 
фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные трансферты)

14 ОЗ 9900020860 273.4П

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 273.40
Субсидии местным бюджетам для софинанспрованпя расходных обязательств 
по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

14 03 9900025800 500,00

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025800 500 500.00
ВСЕГО РАСХОДОВ 12167,81



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программмам и непрограммным видам деятельности.! группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Мелекесского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

Наименование ЦСР КВР Разд Под 2021 
год

Государственная прогпачма "Развитие культуры Респ'б.шкп Татарстан на 2014-2922 юты" «тзл<1
Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского искусства на 2014-2022 годы - 0840000000 87350
Основное мероприятие «Развитие современного музыкального искусства» 0840100000 87330
Обеспечение Деятельное: и г.сдведлаытвенных • чгежде.чий га ль -.-ы 0X40 144'191 87330
Закупка товаров, работ и аслат для гсозд-ссТвснн:.а аг. — а нажд 1:Х4У;44<91 той X ■ '

Культура и кинематография 44 OS X . ' ■

Кулытра U84U144091 200 08 '' 1 X 1. м 1
Программа Безопасность дорожного движения Б100000000 юо.оо
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» Б100000000 100.00

Повышение безопасности дорожного движения Б100078020 100.00
Закалка товаров, работ и услуг для государственных iмуниципальных ) нужд Б100 78 2 100.00
Национальная экономика Б100078020 200 04 100.00
Дорожное хозяйство Б: 2 200 04 09 100.00
Непрограммные направления расходов 9900000000 1104951
Глава муниципальною образования 9900002030 500.70

3X1 | i i 
•£ £

 

н
 

? ? з ! h
 

а ?

100

Общегосударственные вопросы (i|

Функционирование высшего должностного липа органа местного самоуправления 9%«».>203U 01 (Г,

Центральный аппарат : -' 8(19.1.3

Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. органами а правления государственными внебюджетными Фондами

2 - 100

Общегосударственные вопросы 2 4 100 01 5’9.40
Обеспечение деятельности Исполнительного комзгтета 9900002040 100 01 04 579.40
Закалка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд 99<Х«>204й 200 226.39
Общегосударственные вопросы 99 2040 200 01 226.39

Обеспечение деяте.нИсп.-лнитсл.:: к.-митста у . 200 01 04 226.39

Иные бюджетные ассигн- гания. ' - х- >й ; ха

Общегосударственные вог.рсс ы хГи) '11 S к !

Обеспечение деятельности Исполнительного ко: :;.тста хйй 01 к.) 5 ч .

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 991)0002950 5.1.11

Иные бюджетные ассигнования 295 800
Общегосударственные вопросы 800 01
Другие общегосударственные расходы 99Д<22950 800 01 13 353 би

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из .местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений (■.-трииательные трансферты)

9900020860 273.40

Межбюджетные трансферты 9900620860 500 2’3.4'.'
Межбюджетные трансферты 99i<r?2'?S60 500 14 273.40
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9906020860 500 14 03 273.40
Проведение мероирня i ий к ««.Taciii обеспечения пожарной бе (опасности "л- . ’4.44
Заюпка товаров, г.-а.' : д- . .... •_ - а . т «г;-:-:..-; ных ■ нажд * . . .

Национальная бех,’Пасн.<:ь и прс.:-
Противопожарная безопасность
Содержание пожарных подразделений •■•нннцзохи
Закалка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9С2. '225x2'
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность ■■■■ . 22-.-ХЧ от

Противопожарная безопасность 9900022680 200 3 10 309.20
Содержание охран общественного порядка 9900022690 12.10
Закалка товаров, работ и услуг для государственных < муниципальных ) нужд 9900022690 200 12.10
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900022690 200 .5 12.10
Другие вопросы в области безопасности и правоохранительной деятельности 9900022690 200 03 14 12.10

Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочии п<> решению н..ир»с..в чгп шачения в cooi вето кии с заключенными соглашениями

9900025600 1031.90

национальная экономика
Дорожное хозяйство

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществлен не части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 4X.IU

Межбюджетные трансферты 996<Х-256ОО 4Х "

Жилищно-коммунальное хозяйство - - _ - 6 ■ 500 1)5 48.10
Жилищное хозяйство 25- 500 05 03 48.10

Межбюджегные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 2671.70

Межбюджегвыс irioc jer-
Культура и кинематография 1 S

Культура
Субсидии .местным бюджетам для «финансирования расходных обязательств по исполнению полном..чип 
органов местного самоуправления По вопросам местного значения

258 ptiiijm

Межбюджетные трансферты '>Х
Межбюджетные трансферты 99i'X'25SQj 500 14 500.С‘<
Межбюджетные трансферты •. . 2 5' С - 14 5V' 1.’'.'
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9900051180 240J1

Расходы на выплаты персонала- в целях обеспечения выполнения Функций государственными i муниципальными ■ 
органами, казенными учреждениями, органами управления го.' дарственными внебюджетными бондами

99’ХХ‘51180 100 253.31

Национальная . - ' 100
Мобилизация :• в-с: .... ,;i ’X.-. (Г,

Закалка товаров. работ и ■..гтд-.я .д.. :.-с: г-.-.
Национальная оборона
Мобилизация и вневойсковая подготовка : S

Благоустройство сельских п<зс?леняй 99(100730110 4224.43
Уличное освещение ■ 0078010 1364.02
Закалка товаров, работ и аслат для госуда-ственных ма-ницилальных. нажд . .’X.:. 200 1364.02
Жилишно-коммажальное хозяйство

.... .. .. 2 Ой гн 1364.Й2
Благоустройство сельских поселений 200 Оъ 5 1364.02
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройство

99000’8020 2339.48

Закалка товаров, рабе: и а ела- для госа дарственных м\ нииип.ьльных* нажд 99й(0’8020 200
Национальная -• к. -г. :гка . 2. L'4 233MS
Дорожное хо-яйстг. 1'4 2 ’ ’C.J8
Содержание кладбища____________________________________________________________________________________________ 9‘Ш1ПГХИ411
Закупка товаров, работ и услуг для кка дарственных о а--;---- __________________________________________________ -
Жилишно-козсмунальное хозяйство________________________________________________________________________________________~' -
Благоустройство сельских поселений -X. 1(1
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 99ОП<)’8<150 439.’6
Закалка товаров, работ и аслат для государственных ' манипил-дльных > нажд 78050 200 439 /6

Жилишно-комманальное хозяйство 990<Xi"S050 200 05 4 Лч /6

Благоустройство сельских поселений 99 (ЮО78О5О 200 Й5 от 439.76
Содержание парков и скверов 9900078070 45.00
Закалка товаров, работ и аслат для государственных (манинипальных'' нажд 9900078070 200 45.00
Жилищно-коммунальное хозяйство 99600’8070 200 05 45.00
Благоустройство сельских поселений 9(n«)"8(>‘’(i 200 Оз 03 4 5.00
Обеспечение лея ie.-ii.ii"Ci и П'|.тве.юмс1 neinii.ia а чреж leiinii 990009230(1 144.80
Зактпкатоваров. раФм и аслатдля гха.Агс:а• : -и-.
Общегосударственные вопросы

— — . ■

Дратие общегосударственные расходы
Иные бюджетные ассигнования 923 Х( и 1

Общегосударственные вопросы .. 2 ;. 80'' 111

Дратие общегосударственные расходы 99IJW9230U 800 01 И _______ Lid_______
ВСЕГО РАСХОДОВ 12167.81


